
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63044                                    TEL. (0736) 843823

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DI DETERMINA DEL RESPONSABILE SCALE

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  18 DEL  03-03-21

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

O.C.D.P.C.  N.658 DEL 29/03/2020 - ART. 2 D.L. 154
DEL 23/11/2020 - ASSEGNAZIONE BUONI SPESA

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 18 del 03-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
COMUNANZA



OGGETTO:
O.C.D.P.C. N. 658 DEL 29/03/2020 – ART. 2 D.L. N.154 DEL 23/11/2020 –

ASSEGNAZIONE BUONI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con decreto sindacale prot. 5231/2019.in data 22/06/2019, è stata
attribuita alla sottoscritta Perugini Francesca la responsabilità del servizio s.c.a.l.e. -
servizi sociali;

Considerato che è ancora in atto l’emergenza sanitaria;

Richiamata la D.G.C. n. 22 del 31/03/2020 “Emergenza Covid 19 – atto di indirizzo
all’ufficio servizi sociali per modalità di erogazione ai cittadini delle risorse assegnate
con ordinanza del capo del dipartimento della protezione civile n. 658 del 29/03/2020.”

Richiamata la D.G.C. n. 116 del 01/12/2020 “O.C.D.P.C. N. 658 del 29/03/2020 – art. 2
D.L. n. 154 del 23/11/2020 – assegnazione buoni spesa – approvazione disciplinare di
attuazione e schema di avviso.”

Dato atto che nelle sopra citate Delibere di Giunta Comunale n. 22 del 31/03/2020 e n.
116 del 01/12/2020 si impegnava la somma di € 42.006,02, mentre la somma ad oggi
erogata alle famiglie sotto forma di buoni spesa è pari a € 34.703,01 e, pertanto, rimane
ancora da erogare la somma di € 7.303,01, da ridistribuire quanto prima agli aventi
diritto come già stabilito nel disciplinare allegato alla Delibera di Giunta Comunale n.
116 del 01/12/2020.

Visti, inoltre:
-  D.Lgs. n. 118/2011;
- D.Lgs. n. 165/2001;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

Visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve
essere preceduto da apposita determinazione indicante:

il fine che si intende perseguire;�
l’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali;�
le modalità di scelta del contraente;�

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n.
118/2011;

Visto che sulla presente determinazione il responsabile del servizio esprime parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza amministrativa,
ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 18 del 03-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
COMUNANZA



Visto il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) rilasciato dal responsabile del
servizio economico e finanziario ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA

Di approvare la parte narrativa come integrante e sostanziale del presente atto
costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 e ss.mm.ii. ;

di assegnare i buoni spesa per l’importo complessivo di € 7.303,011)
riproporzionandoli tra tutti gli aventi diritto, con una maggiorazione di € 100,00
ciascuno per n. 7 famiglie in condizioni di particolare disagio.

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini2)
dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per i3)
provvedimenti di competenza;

La presente determinazione al fine della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi, sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 c.9 del d.lgvo 267/2000 e
diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151
c.4, D.lgvo 267/2000.

IL RESPONSABILE SCALE

        PERUGINI FRANCESCA

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
03-03-21

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

La sottoscritta Ass. De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49,
del dlgs n. 267 del 18/8/2000.

lì 03-03-21

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 18 del 03-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI

COMUNANZA



Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE SCALE
  PERUGINI FRANCESCA

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 03-03-21 al 18-03-21;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 18 del 03-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
COMUNANZA


